
im-Mummii
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz j

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 18/2024
Číslo jednací: UMCP14/24/08728/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Tel: 281 005 24

Praha, 14. února 24

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), 

obdržel dne 10. 2. 2024 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete poskytnutí 

následujících informací:

(i) v jakém stavu je příprava vlakové zastávky Praha - Jahodnice na plánované městské 

železniční lince S61?

(ii) kde přesně na Jahodnici se má tato zastávka nacházet a odkud bude na ni přístup?

(iii) bude tato zastávka připravena do konce roku 2024, kdy se s provozem linky počítalo 

(a doufám, že stále ještě počítá)? Pokud ne, jaký termín pro to, aby zde osobní vlaky do 

stanice Praha - Vršovice mohly začít zastavovat, je aktuálně stanoven?

Odbor investic povinného subjektu poskytuje informace.

K bodu (i) Vlaková zastávka Praha - Jahodnice je součástí zpracovávané projektové 

dokumentace celkem na tři vlakové zastávky v tomto úseku na území Prahy 14. Městská část 

Praha 14 zpracovává projektovou dokumentaci pro stavební povolení, která by měla být 

dopracována ve 2. pololetí roku 2024.

K bodu (ii) Zastávka je situována východně za železničním nadjezdem mezi Českobrodskou 

ulicí a nynější firmu Coca-Cola. Dvě boční nástupiště jsou na náspu tratě a jsou bezbariérově a

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

mimoúrovňově přístupná z cesty ze stávajícího viaduktu pod tratí. Cesta spojuje autobusovou 
zastávku v Českobrodské ulici s okrajem staršího sídliště Jahodnice.

K bodu (iii) Vzhledem k tomu, že projektová dokumentace pro stavební povolení na vlakové 
zastávky Praha 14 by měla být odevzdána ve 2. pololetí roku 2024 na drážní správní úřad HMP 

a následně po získání stavebního povolení bude projektová dokumentace předána HMP či 

Správě železnic ke zpracování projektové dokumentace provedení stavby a následně realizaci, 

není městská část Praha 14 schopna určit termín zprovoznění těchto zastávek.

Bc. Soňa Mrvová

vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa Mrvová
Digitálně podepsal Soňa 
Mrvová
Datum: 2024.02.14 
10:47:40 +01'00'

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MÉ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.S.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelnataprahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: lnformacetaprahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561


